平成23年11月29日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 プ ラ ッ プ ジ ャ パ ン

代 表 者 の

役 職 氏 名

代 表 取 締 役 社 長  杉 田  敏

 （コード番号：２４４９）

問い合わせ先 専務取締役管理本部長 泉   隆

電 話 番 号 ０ ３ （ ３ ４ ８ ６ ） ６ ８ ３ １

代表取締役（会長）の異動に関するお知らせ

当社は平成23年11月29日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役（会長）の異動について決議

いたしましたのでお知らせいたします。なお、代表取締役社長の杉田 敏につきましては、現任通りで変わ

りはございません。

記

1. 異動の内容（平成23年11月29日付）

氏  名 新役職名 旧役職名

矢島 尚（やじま ひさし） 代表取締役会長 取締役会長

2. 異動の理由

企業のコミュニケーション意識が高まり、PR活動の必要性が認識されるとともに、PRに対する多様な

ニーズが急速に広がってきています。この多様なニーズに対してきめ細かく対応していくために、営

業部門の更なる強化や高付加価値サービスの開発を推進する必要があり、この分野を代表取締役社長

の杉田敏が中心となって担っていくことと致しました。一方、当社グループのM&Aの推進や当社グル

ープ拡大に向けた財務面の強化も成長戦略上重要であり、この分野を矢島尚が担うことといたしまし

た。

また、日本企業のグローバル化はめざましいものがあり、当社にも中国以外の地域でのＰＲ・広報支

援ニーズがこのところ高まってきております。これに対し、日本初のグローバルネットワークのＰＲ

会社を実現すべく矢島 尚、杉田 敏が共同して当たり、更なる成長と企業価値の向上を図るべく、

この度の代表取締役の異動を決議しております。

3. 代表取締役会長の略歴

氏  名： 矢島 尚（やじま ひさし）

生年月日： 昭和18年2月28日

出身地：  東京都

最終学歴： 慶応義塾大学法学部法律学科

主な職歴： 昭和45年 9月 株式会社プラップジャパン設立 代表取締役社長就任

昭和49年 3月 株式会社新教育社設立（現 株式会社ブレインズ・カンパニー)

代表取締役社長就任

平成13年12月 株式会社ブレインズ・カンパニー 取締役会長就任（現任）

平成19年11月 当社取締役会長就任

平成21年 3月 株式会社旭エージェンシー取締役就任（現任）

平成21年 6月 第３コミュニケーション・サービス部門長就任

平成21年12月 北京博瑞九如公共関係顧問有限公司総経理就任(現任)

平成22年 9月 第２コミュニケーション・サービス本部長就任（現任）

平成23年11月 当社代表取締役会長就任（現任)

（注）株式会社ブレインズ・カンパニーおよび株式会社旭エージェンシー、北京博瑞九如公共

関係顧問有限公司は当社の連結子会社であります。

所有する当社株式の数： 1,409,140株（平成23年8月31日現在）

4. 平成23年11月29日以降の新役員体制

代表取締役会長 矢島 尚

代表取締役社長 杉田 敏

専務取締役  泉  隆

常務取締役  筆谷尚美

取締役  笠原浅香

取締役（非常勤） 小山純子

取締役（非常勤） 藤田 実

監査役  小田 元（※）

監査役  荒川 純

監査役（非常勤） 藤岡秀樹

※ 株式会社大阪証券取引所が制定する企業行動規範第15条に定める独立役員であります。

以  上